ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2023

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro de 2023, às 15h, reuniu-se a Comissão de

Licitações designada pelo Senhor Prefeito Municipal através das Portaria nº 1742/2023,

referente as propostas financeiras (envelope nº 02) para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE

OBRA E MATERIAL) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ E

DRENAGEM DA LINHA DE 21 ABRIL, ACESSO AO CEMITÉRIO DO CRISTO

REDENTOR – TRECHO 02, COM ÁREA DE 3.888,00 M² E EXTENSÃO DE 540

M – RECURSOS DO FINISA, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE

CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-

FINANCEIRO.

Participou o seguinte licitante:

1) EMPRESA 1: CONCRESUL ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº26.277.170/0001-

01;

O envelope e documentos apresentados pela licitante foram rubricados pela

Comissão de Licitações. Constatou-se o que segue:

Empresa: CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. apresentou proposta com o

valor global de R$ 522.739,27 (Quinhentos e vinte e dois mil, setecentos e trinta e nove reais e

vinte e sete centavos).

Considerando esta licitação do tipo MENOR PREÇO - GLOBAL (mão-de-obra e

material), e que os preços apresentados pelas empresas estão de acordo com os preços médios de

mercado e, especialmente, atenderam o disposto no item 9.1.2 do Edital e ainda que houve o

atendimento às demais exigências editalícias, a Comissão de Licitações classificou as propostas

em ordem decrescente:

1. CONCRESUL ENGENHARIA LTDA.

A Comissão declara vencedora a empresa CONCRESUL ENGENHARIA

LTDA, que apresentou proposta com o valor global de R$ 522.739,27 (Quinhentos e vinte e

dois mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e sete centavos), sendo R$ 457,249,95

(Quatrocentos e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

referente material e R$ 65.489,32 (Sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e

trinta e dois centavos) referente mão de obra.

A Comissão de Licitação, conforme Legislação, vigente abre o prazo de 5 (cinco)

dias úteis para recurso, em conformidade com o artigo 109, I da Lei nº 8.666/93.

Para constar lavrou-se a presente ata.

Nada mais. Intime-se os interessados do resultado.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

LUCAS ALEX

DIONÍSIO

GISELE TONIOLO  LUCIANE SUDER

Presidente Membro Membro